
 

Stránka 1 z 10 

 

        č. j.: UKRUK/490086/2023-5 

 

 

 

 

USNESENÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ UNIVERZITY KARLOVY 

Z JEDNÁNÍ 13. ZÁŘÍ 2023 

 

 

1. RVH UK schválila program zasedání. 

 

2. RVH UK schválila zápis z jednání 21. června 2023. 

 

3. RVH UK přijala usnesení k následujícím studijním programům: 

 

Faku

lta 
ID SP Typ Název Usnesení RVH* 

MFF 4044 PhD 

Fyzika 
atmosféry, 
meteorologie a 
klimatologie 

RVH UK schvaluje rozšíření SP po dobu udělení oprávnění uskutečňovat 
SP. 

MFF, 
PřF 

3950 PhD 
Bioinformatika a 
výpočetní 
biologie 

RVH UK uděluje oprávnění SP na 10 let a současně ukládá kontrolní 
zprávu do 30. 6. 2026 s informacemi o kvalifikačním postupu v 
současnosti nehabilitovaných osob, které s pracovním úvazkem na UK 
zajišťují program v OR a jako školitelé – KZ doloží proběhlá habilitační 
řízení a výhled/předpokládaný harmonogram dalších habilitací. 

 

PřF 4053 PhD 

Geoinformatika, 
kartografie a 
dálkový průzkum 
Země 

RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat SP na 10 let.   

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=490077&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004401213


 

Stránka 2 z 10 

 

PřF 4068 Bc 
Geologie se 
zaměřením na 
vzdělávání 

RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat SP na 5 let. 
RVH UK požaduje do 31. 7. 2026 kontrolní zprávu o publikační a 
grantové činnosti v oblasti oborové didaktiky a o personálním 
zabezpečení v této oblasti a požaduje rovněž, aby byly splněny 
standardy pro výuku angličtiny v rámci požadavku na internacionalizaci 
studijních programů na UK. 
RVH UK doporučuje fakultě zintenzivnit činnosti vedoucí k většímu 
zapojení geologie do kurikula základních a středních škol a k většímu 
zájmu studentů o tento SP. Dále RVH UK doporučuje fakultě těsnější 
spolupráci mezi jednotlivými didaktickými pracovišti, která by 
napomohla stabilizovat situaci v oblasti didaktiky geologie. 

 

PřF 4069 nMgr 
Učitelství 
geologie pro 
střední školy 

 

PřF 4070 nMgr 
Učitelství chemie 
pro střední školy 

RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat SP na 10 let s 
požadavkem na nápravné opatření a kontrolní zprávu: 
Nápravné opatření do 31.7.2024 zaměřené na internacionalizaci: před 
začátkem realizace SP naplnit standard týkající se výuky cizího jazyka 
nebo v cizím jazyce. 
Kontrolní zpráva do 31.12.2026 se bude týkat grantové aktivity 
pracoviště (zejména seznam podaných grantových projektů u externích 
grantových agentur) a v oblasti tvůrčí činnosti - oborové didaktice. 
 
  

 



 

Stránka 3 z 10 

 

PřF 4052 nMgr 
Učitelství biologie 
pro SŠ 

RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat SP na 10 let.   

PřF 4051 Bc 
Biologie se 
zaměřením na 
vzdělávání 

RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat SP na 10 let s 
kontrolní zprávou do 31. 7. 2026 týkající se habilitačních řízení v oblasti 
didaktiky biologie.  

 

MFF 4136 nMgr 

Učitelství 
deskriptivní 
geometrie 
pro střední školy 

RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat SP na 10 let s 
kontrolní zprávou do 31. 7. 2026 týkající se garantování SP a 
garantování pedagogických předmětů, přehledu publikační činnosti, 
podaných vědeckých projektů a externích grantů s didaktickým 
zaměřením. 
RVH UK uděluje do 31. 7. 2026 nápravné opatření o personálním 
zabezpečení SP týkající se výměny garantů u povinných předmětů a 
stanovení nového garanta/garantky psychologických předmětů z řad 
interních pracovníků. 

 

PedF 1451 nMgr 

Učitelství 
informačních a 
komunikačních 
technologií pro 2. 
stupeň základní 
školy a střední 
školy 

RVH bere změnu na vědomí.  

MFF 4135 nMgr 
Učitelství 
matematiky 
pro střední školy 

RVH UK uděluje opětovné udělení oprávnění na 10 let. RVH UK 
požaduje do 31. 7. 2026 nápravné opatření o personálním zabezpečení 
SP, týkající se výměny garantů u povinných předmětů, ke stanovení 
nového garanta/garantky psychologických předmětů z řad interních 
pracovníků. 
RVH UK požaduje kontrolní zprávu o 31.7.2026 ke garantování stud. 
programu a garantování pedagogických předmětů, dále přehled 
publikační činnosti, podaných vědeckých projektů a externích grantů s 
didaktickým zaměřením. 

 

PF 1168 Mgr 
Právo a právní 
věda 

RVH UK bere na vědomí dílčí změnu SP spočívající ve změně formy 
státní zkoušky. 

 

PedF 4226 Bc 
Speciální 
pedagogika/Logo
pedie 

RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat SP na 10 let s 
požadavkem na kontrolní zprávu s přehledem podaných tuzemských či 
mezinárodních projektů za do 31.7. 2025. 

 

PedF 4227 nMgr Logopedie 
RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat SP na 10 let s 
požadavkem na kontrolní zprávu s přehledem podaných tuzemských či 
mezinárodních projektů za do 31.7. 2025. 

 



 

Stránka 4 z 10 

 

FSV 4217 nMgr 
Migration Studies 
and New Societies 

RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 10 let.   

ETF 4113 Bc 
Sociální a 
pastorační práce 

RVH UK uděluje opětovné oprávnění uskutečňovat SP na 5 let s 
kontrolní zprávou po třech letech (30.9.2026). Kontrolní zpráva shrne 
kvalifikační růst a tvůrčí činnost vyučujících, včetně získávání externích 
grantů.  

 

FF 4339 PhD 
 Etnologie a 
kulturní 
antropologie 

RVH UK uděluje opětovné oprávnění na 1 rok s omezením spočívajícím 
v zákazu přijímání nových studentů počínaje AR 2023/2024.  

 

FSV 4145 nMgr 
Veřejná a sociální 
politika 

RVH UK schvaluje rozšíření SP po dobu platnosti oprávnění 
uskutečňovat SP. 

 

FSV 4058 nMgr 
Journalism, Media 
and Globalisation 

RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 10 let.   

1LF 4041 nMgr 
Aplikovaná 
fyzioterapie 

RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat SP na 10 let.   

1LF 4205 PhD 
Lékařská 
psychologie a 
psychopatologie 

RVH UK přerušuje projednávání žádosti Členové panelu doporučují 
přerušení projednávání žádosti a žádají vysvětlení, proč jsou v nové 
akreditaci „změkčeny“ podmínky tvůrčí činnosti, i když od 
akademického roku 2018/19 za stávajících podmínek úspěšně 
dokončilo studium 34 doktorandů; 
dále doporučují doplnit možnost ze závažných důvodů (např. 
rodičovství) nahradit zahraniční stáž aktivní účastí na mezinárodním 
kongresu; 
přeformulovat větu o prezentaci výsledků na konferencích; v textu je 
daná na roveň fakultní postgraduální, celostátní a mezinárodní 
konference. 

  

 

 

4. RVH UK projednala následující kontrolní zprávy a nápravná opatření: 

 

 

Fakult

a 
ID SP 

Typ 

SP 

NO/K

Z 
Název SP Přijaté usnesení 

1LF 3 Bc KZ Adiktologie RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

PedF 1458 nMgr KZ 

Učitelství výtvarné výchovy 

pro 2. stupeň základní školy 

a 

střední školy a základní 

umělecké školy 

RVH UK projednala KZ bez připomínek. 

PedF 1429 Bc KZ 
Výtvarná výchova se 

zaměřením na vzdělávání 
RVH UK projednala KZ bez připomínek. 



 

Stránka 5 z 10 

 

FF 435 PhD KZ 
Etnologie a kulturní 

antropologie 

RVH UK bere KZ na vědomí s výtkou, že nebyla 

podána ve stanoveném termínu a řada 

nedostatků přetrvává. RVH UK bere na 

vědomí, že probíhá transformace SP a řešení 

problémů bude projednáno v rámci nové 

žádosti o schválení SP. 

FF 1047 Bc KZ Psychologie 

RVH UK projednala KZ s doporučením, aby 

byla výuka psychologie v bakalářském 

studijním programu posílena kmenovými 

pracovníky katedry a tím byl snížen počet 

vyučujících na DPP a vyučujících s velmi 

malým pracovním úvazkem. RVH UK se 

požadavky z KZ bude zabývat v rámci 

posuzování žádosti o opětovné udělení 

oprávnění. 

FF 721 nMgr KZ Psychologie 

RVH UK projednala KZ s doporučeními, aby 

byla výuka psychologie v navazujícím 

magisterském studiu posílena kmenovými 

pracovníky katedry a tím byl snížen počet 

vyučujících na DPP a vyučujících s velmi 

malým pracovním úvazkem. RVH UK se 

požadavky z KZ bude zabývat v rámci 

posuzování žádosti o opětovné udělení 

oprávnění. 

FTVS 24 nMgr NO 

Aplikovaná tělesná výchova a 

sport osob se specifickými 

potřebami 

RVH UK přerušuje projednávání KZ a žádá 

fakultu o doplnění. 

FTVS 100 nMgr NO 
Učitelství tělesné výchovy 

pro střední školy 

RVH UK přerušuje projednávání KZ a žádá 

fakultu o doplnění. 

KTF 1100 Bc NO Teologické nauky 

RVH UK konstatuje, že nápravné opatření 
ukládající doplnění studijních opor bylo 
splněno a usnáší se na 
zrušení omezení oprávnění uskutečňovat 
tento studijní program spočívající v zákazu 
přijímat ke studiu další 
uchazeče od AR 2024/2025, na kterém se RVH 

UK usnesla dne 31. 5. 2023 (č.j.: 

UKRUK/308149/2023-1). 

KTF 1101 nMgr NO Teologické nauky 

RVH UK trvá na omezení oprávnění 
uskutečňovat tento studijní program 
spočívajícím v zákazu přijímat ke 
studiu další uchazeče od AR 2024/2025, na 
kterém se RVH UK usnesla dne 31. 5. 2023 
(č.j.: UKRUK/308149/2023-1), a to vzhledem 
k tomu, že nápravná opatření ukládající 
doplnění studijních opor a 



 

Stránka 6 z 10 

 

garantování předmětů kategorie ZT PPZ a PPZ 
vyučujícími s odpovídající kvalifikací nebyla 
stále splněna. 

 

5. Projednání změn garantů studijních programů:  

 

Fakult

a 
ID SP Typ SP 

Název studijního 

programu 
Jmenování Usnesení 

3LF 1561 Mgr Všeobecné lékařství 
doc. MUDr. Jan 
Trnka, Ph.D. RVH UK schvaluje změnu garanta. 

FF 1017 Bc 

Historie se 
zaměřením na 
vzdělávání 

Mgr. Marek 
Fapšo, Ph.D. RVH UK schvaluje změnu garanta. 

FF 1029 nMgr 
Učitelství historie pro 
střední školy 

doc. Mgr. 
Kamil Činátl, 
Ph.D. RVH UK schvaluje změnu garanta. 

LFHK 261 PhD Veřejné zdravotnictví 

doc. MUDr. 
Lenka 
Hodačová, 
Ph.D. 

RVH UK schvaluje změnu garanta. 
Zároveň členové panelu požadují do 
konce roku 2025 KZ, ve které 
navržená garantka doloží podání 
žádosti o účelovou grantovou 
podporu jako 
řešitelka/spoluřešitelka.  

LFP 1619 PhD Chirurgie 
prof. MUDr. Jiří 
Moláček, Ph.D. RVH UK schvaluje změnu garanta. 

PřF 3186 nMgr Geology 

doc. RNDr. 
Petr Jeřábek, 
Ph.D. RVH UK schvaluje změnu garanta. 

PřF 777 PhD Mikrobiologie 

doc. RNDr. 
Radovan Fišer, 
Ph.D. RVH UK schvaluje změnu garanta. 

PřF 758 nMgr Buněčná biologie 

doc. RNDr. 
Daniel Rösel, 
Ph.D. RVH UK schvaluje změnu garanta. 

FHS 4362 nMgr 
Orální historie - 
soudobé dějiny 

doc. PhDr. Jan 
Horský, Ph.D. RVH UK schvaluje změnu garanta. 

FF 323 Bc 
Východoevropská 
studia 

PhDr. Stanislav 
Tumis, Ph.D. RVH UK schvaluje změnu garanta. 

FF 338 nMgr 
Východoevropská 
studia 

doc. PhDr. 
Petra 
Košťálová, 
Ph.D. RVH UK schvaluje změnu garanta. 



 

Stránka 7 z 10 

 

FF 341 Bc 
Etnologie a kulturní 
antropologie 

PhDr. Sandra 
Kreisslová, 
Ph.D. RVH UK schvaluje změnu garanta. 

FF 342 nMgr 
Etnologie a kulturní 
antropologie 

doc. PhDr. Petr 
Janeček, Ph.D. RVH UK schvaluje změnu garanta. 

 

 

 

6. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ KFT UK A ZÁVAŽNÉ ZMĚNY 

V REALIZACI UDĚLENÉ AKREDITACE 

Usnesení: RVH UK požaduje, aby KTF UK podala do 29. 9. 2023 zprávu o změnách ve studijním plánu a 
kompletní přehled personálního zajištění předmětů včetně tvůrčí činnosti oproti akreditované 
podobě studijních programů Dějiny evropské kultury (Bc a nMgr) a Mgr SP Katolická teologie. 
 

 



 

Stránka 8 z 10 

 

7. SCHVALOVÁNÍ KURZŮ VEDOUCÍCH K ZISKU MICRO-CREDENTIAL 

 

 

 

8. HODNOCENÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení studijního programu: 

 

Fakulta Typ SP Název SP 

FF NMgr Východoevropská studia 

FF NMgr Informace, média a knižní kultura 

FHS NMgr Studia občanské společnosti 

Fakulta/ústa
v/součást  

Název kurzu vedoucího k 
micro-credential 

Věc  Usnesení RVH 

PF 
Doplňkové studium pro 
překladatele právních textů: 
úvod do českého práva  

Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat kurz vedoucí 
k micro-credential na 10 let. 

PF 
Doplňkové studium pro 
překladatele právních textů: 
překladatelský seminář 

Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat kurz vedoucí 
k micro-credential na 10 let. 

1. LF 
INEP 40 (Introduction to 
Evidence Based Prevention) 

Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat kurz vedoucí 
k micro-credential na 10 let. 

1. LF Logoped ve zdravotnictví 
Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat kurz vedoucí 
k micro-credential na 10 let. 

PřF UK 
Spatial data analyst 
(Analytik/analytička 
prostorových dat) 

Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat kurz vedoucí 
k micro-credential na 10 let. 

PřF UK Bioimage analysis workshop 
Žádost o 
registraci 

RVH UK nedoporučuje registrovat kurz 
microcredentials a vrací návrh fakultě k 
přepracování. 

FSV UK 
Efektivní strategická 
komunikace pro státní 
správu 

Žádost o 
registraci 

RVH UK nedoporučuje registrovat kurz 
microcredentials a vrací návrh fakultě k 
přepracování. 

FTVS UK 
Základy managementu 
sportovní organizace 

Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat kurz vedoucí 
k micro-credential na 10 let. 

CTS 
Antropocén: moderní svět v 
transdisciplinární 
perspektivě 

Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat kurz vedoucí 
k micro-credential na 10 let. 

CPPT 
Inovační laboratoř: Rozjeď 
projekt 

Žádost o 
registraci 

RVH UK nedoporučuje registrovat kurz 
microcredentials a vrací návrh fakultě k 
přepracování. 

ÚJOP UK  
Čeština pro akademické 
prostředí 

Žádost o 
registraci 

RVH UK doporučuje registrovat kurz vedoucí 
k micro-credential na 10 let. 



 

Stránka 9 z 10 

 

FSV Bc Social Sciences 

FSV Bc Komunikační studia 

FTVS Bc Tělesná výchova a sport se zaměřením na vzdělávání 

FTVS Bc 
Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se specifickými 
potřebami 

FTVS BC Trenér 

FTVS NMgr Učitelství tělesné výchovy pro střední školy 

FTVS NMgr 
Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se specifickými 
potřebami 

HTF Bc Sociální pedagogika 

PedF Bc Speciální pedagogika 

PedF NMgr Speciální pedagogika 

1. LF Bc Nutriční terapie 

FF Bc Archeologie pravěku a středověku 

FF Bc Informační studia a knihovnictví 

FF NMgr Archeologie pravěku a středověku 

FF NMgr Italianistika 

FHS NMgr Sociální a kulturní ekologie 

FSV NMgr Ekonomický výzkum 

FSV NMgr 

International Master in Security, Intelligence and 
Strategic Studies 
(IMSISS) 

FSV NMgr Bezpečnostní studia 

FTVS Bc Kondiční trenér 

HTF BC Judaistika 

HTF Bc Religionistika 



 

Stránka 10 z 10 

 

HTF Bc Filozofie v kontextu židovské a křesťanské tradice 

HTF NMgr Judaistika 

HTF NMgr Religionistika 

HTF NMgr Filozofie v kontextu židovské a křesťanské tradice 
 


